

Dnr GVN 2019/8

§ 26 Motion från Samuel Skånberg (V) om gratis mensskydd

Sammanfattning

Samuel Skånberg (V) lämnade en motion till Haninge kommunalfullmäktige daterad 2018-05-07 där han föreslog kommunfullmäktige att besluta om att mensskydd ska finnas tillgängligt på ungdomsmottagningar och skolor i kommunen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter på motionen.

Förvaltningens synpunkter

I den tjänsteskrivelse, dnr SN 2018/202, som legat till grund för socialnämndens svar på rubricerad motion framgår att ärendet beretts på ett sådant sätt att utbildningsförvaltningen fått lämna synpunkter samt att någon erinran om socialförvaltningens svar på synpunkter inte förelegat.

Utbildningsförvaltningen kan efter kontakter med medicinsk ledningssköterska (MLA) vid Elevhälsans medicinska insatser förtydliga att kommunens skolsköterskor i nuläget har bindor och tamponger att dela ut till de flickor som glömt hemma. I samband med utdelning av bindor och kondomer, som skolsköterskorna gör kan också tillfälle ges att prata sex och samlevnad med eleverna.

Om man vid ett tillfälle skulle vilja dela ut menskopp till alla flickor i en årskurs kan MLA tänka sig att skolsköterskorna kan genomföra detta. Ett lämpligt tillfälle skulle kunna vara vid ett hälsosamtal då skolsköterskorna också kan instruera.

Utbildningsförvaltningen menar att förutom kostnaden, vore det en orimlig arbetsbörda för skolsköterskorna o

m de ska dela ut alla bindor och tamponger som skolans flickor kan behöva.

Underlag för beslut

- Motion från Samuel Skånberg (V) om gratis mensskydd 2018-05-07.
- Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-09-16- Svar på motion från Samuel Skånberg (V) – om gratis mensskydd, SN 2018/202.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens synpunkter till kommunstyrelsen.

Arbetsutskottets förslag till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Enligt förvaltningens förslag.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden överlämnar förvaltningens synpunkter till kommunstyrelsen.

Expedieras: Akt, registrator kommunstyrelseförvaltningen